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Mehr Entgelt ! 
Mehr Ausbildungsvergütung! 
 
Am Freitag, dem 05.05.2017, konnte sich die NGG-Tarifkommission in der zweiten 
Verhandlung über einen neuen Entgelttarifvertrag für die NGG-Mitglieder in der NRW-
Süßwarenindustrie mit den Arbeitgebern einigen. Am Anfang lag das Arbeitgeberange-
bot noch meilenweit von unseren Forderungen entfernt, aber nach zähem Ringen und 
harten Verhandlungen stand in den Abendstunden folgendes Ergebnis fest: 

Die Entgelte steigen um 2,5 % li-
near ab dem 01.05.2017. 
 
 
Ab dem 01.04.2018 steigen die 
Entgelte um weitere 2,5 %. 
 

 
Die Ausbildungsvergütungen 
steigen um 55 € pauschal zum 
01.05.2017 über alle Ausbil-
dungsjahre.  

 
Zum 01.04.2018 steigen die Aus-
bildungsvergütungen dann um 
weitere 2,5 %. 

 
 

Der Anschlusstarifvertrag hat eine 
Laufzeit von 24 Monaten bis zum 
31.03.2019. 

 
 
 
 
 
 

 
 
Unsere Empfehlung an euch: 
Sichert euch alle Mitgliedsvorteile und seid Teil 
einer starken Gemeinschaft.  
 
Nur durch euer Engagement sind gute Ergebnis-
se möglich. Gemeinsam können wir viel errei-
chen. 
 

Du und die NGG.  
Deine Arbeit. Unsere Stärke. 

www.ngg.net/mitglied-werden  

» Ein guter Abschluss von Mitgliedern für 

Mitglieder! Ein guter Grund mit ins Boot 

zu steigen!« 



Es gibt gute Gründe, 
NGG-Mitglied zu sein! 
 
 
» Beratung bei allen Fragen rund um Arbeit, Ausbil-
dung und  Soziales. 
 

» Rechtsschutz für Arbeits- und Sozialrecht. Kos-
tenlos für NGG-Mitglieder. 
 

» Tarifverträge verbessern die Arbeitsbedingun-
gen. Anspruch haben nur Mitglieder. 
 

» Unterstützung bei Streik, in Notfällen und bei 
Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 
 

» Freizeitunfall-Versicherung falls zu Hause, 
unterwegs oder im Urlaub ein Unfall passiert. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

» Mehr als 150 Jahre Kompetenz. Seit über 
150 Jahren stehen wir unseren Mitgliedern  mit Rat und 
Tat zur Seite.  
 

» Betriebsräte. Die NGG hilft bei der Wahl und 
berät die gewählten Betriebsräte. 
 

» Bildungsangebote zu aktuellen und interes-
santen Themen: Futter für den Kopf! 
 

» Mitgliedermagazin - gedruckt oder in der 
App. Für Mitglieder kostenlos. 
 

» NGG.aktuell. Jede Woche das Neueste  
bequem per E-Mail. 
 

» NGGPlus. Besonders günstige Angebote von der 
Bank bis zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 
 

» GUV/Fakulta. Berufshaftpflicht und vieles mehr 
für nur 21 € im Jahr. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von DGB-
Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 

 

Mehr Informationen:  
www.ngg.net/vorteile 

» Mit der NGG habe ich ein  
starkes Team an meiner Seite.« 

Per Post an: NGG Landesbezirk NRW I Willstätterstr. 13 I 40549 Düsseldorf oder per Mail an lbz.nordrhein-westfalen@ngg.net 


